
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMBIENTALI 
 

Determinazione n° 286 del  27 settembre 2024 
 

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI MESSA IN SICUREZZA, RACCOLTA, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO DELL’ETERNIT ABBANDONATO NEL TERRITORIO DEL COVAR14 - CIG  
8843690BD9 - CUP G39J21012140005 ALLA DITTA BRA SERVIZI SINOAL 30 
NOVEMBRE 2024. IMPEGNO DI SPESA. 
PROROGA SERVIZIODI MICRO RACCOLTA DIFFERENZIATA ED AVVIO A RECUPERO 
DEI RIFIUTI PERICOLOSI. COD. CIG 8842661AB1 - COD. CUP G39J21012060005 ALLA 
DITTA  BRA SERVIZI SRL SINO AL 13 OTTOBRE 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il Bilancio 

Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato immediatamente 

eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere all’esecuzione delle spese, nel 

rispetto della normativa vigente. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato immediatamente 

eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato (PIAO)” per il triennio 

2023/2025 

 

Dato atto che:  

- con determina n. 284/2024 è stata affidata la  Procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

micro raccolta differenziata ed avvio a recupero dei rifiuti pericolosi. COD. CIG  325CFA8954  

la cui data di avvio  del servizio  è stat fissata al14 ottobre p.v.; 

 

Considerato che, è necessario, di conseguenza, prorogare il servizio sino al 13.10.2024; 

 

Considerato, altresì  che l’impegno di spesa assunto a bilancio è sufficiente a coprire l’ulteriore 

periodo di proroga ; 

 

Dato atto che; 

- con det 310/2021 è stata aggiudicata la procedura aperta del servizio di messa in sicurezza, 

raccolta, trasporto e smaltimento dell’eternit abbandonato nel territorio del COVAR14 - CIG  

8843690BD9 - CUP G39J21012140005, alla Società BRA SERVIZI Srl Via Bra (CN) 

PIVA 02128000045; 



- non è ancora stata pubblicata la nuova procedura e, di conseguenza occorre prorogare il 

servizio sino al 30.11.2024 (proroga tecnica prevista dal bando di gara); 

 

Considerato che: 

- a seguito di richiesta, è stata registrata a protocollo n. 7116/2024 la nota dalla Ditta BRA 

SERVIZI Srl, con sede in Corso Monviso, 25 - 12042 Bra (CN) | Partita IVA: 02128000045, 

di accettazione della proroga sino al 30.11.2024; 

 

- occorre assumere un nuovo impegno di spesa per coprire i mesi di proroga tecnica del 

servizio di messa in sicurezza, raccolta, trasporto e smaltimento dell’eternit abbandonato nel 

territorio del COVAR14 - CIG  8843690BD9 - CUP G39J21012140005, alla Società BRA 

SERVIZI Srl Via Bra (CN) PIVA 02128000045;  

VISTO  il D.lgs. 36/2023; 

Visto il Decreto Dirigenziale  n. 205/2022  di nomina di Responsabile dell’Area Servizi Ambientali 

con posizione organizzativa; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000; 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 

tecnica del medesimo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000" 

    DETERMINA 

1. Visto quanto in premessa; 

2. Di prorogare l’affidamento del servizio di micro raccolta differenziata ed avvio a recupero dei 

rifiuti pericolosi. COD. CIG 8842661AB1 - COD. CUP G39J21012060005 alla Ditta  BRA 

SERVIZI Srl, con sede in C.so Monviso, 25 - 12042 Bra (CN) | Partita IVA: 02128000045 sino 

al 13.10.2024; 

3. Di prorogare l’affidamento del servizio di messa in sicurezza, raccolta, trasporto e smaltimento 

dell’eternit abbandonato nel territorio del COVAR14 - CIG  8843690BD9 - CUP 

G39J21012140005, alla Società BRA SERVIZI Srl Via Bra (CN) PIVA 02128000045 sino al 

30.11.2024; 

4. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio 

dell’esercizio 2024 le somme di seguito indicate: 

  

Intervento  Codice 09|03|2|202|05.1|2020105999 

Capitolo 1460 Descrizione Smaltimenti 

Articolo  Descrizione  

SIOPE  CIG 8843690BD CUP  

Creditore Ditta BRA SERVIZI Srl Via Bra (CN) PIVA 02128000045 

Rif. Pren. 

Rif. Imp. 

 
Importo €  

10.000,00 € oltre IVA del 22%  

Causale Smaltimento eternit 

 

 

5. Di attestare inoltre, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del D.Lgs 267/2000 s.m.i., che il presente 

impegno e i pagamenti conseguenti sono compatibili con le disponibilità di bilancio nonché 



con le regole di finanza pubblica generale; 

 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

 

 

 

 
Sottoscritto il 27/09/2024 
  

Il Responsabile Area Servizi Ambientali 
 

Najda TONIOLO 



Det. n. 286 / 2024 

 

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI MESSA IN SICUREZZA, RACCOLTA, 

TRASPORTO E SMALTIMENTO DELL’ETERNIT ABBANDONATO NEL 

TERRITORIO DEL COVAR14 - CIG  8843690BD9 - CUP G39J21012140005 

ALLA DITTA BRA SERVIZI SINOAL 30 NOVEMBRE 2024. IMPEGNO DI 

SPESA. 

PROROGA SERVIZIODI MICRO RACCOLTA DIFFERENZIATA ED 

AVVIO A RECUPERO DEI RIFIUTI PERICOLOSI. COD. CIG 8842661AB1 

- COD. CUP G39J21012060005 ALLA DITTA  BRA SERVIZI SRL SINO AL 

13 OTTOBRE 2024. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 27/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIOLO NAJDA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


